ED. CHILMEADI NOTÆ.

(4) Ἐγέννησε τὸν Ἐνῶς ἑταρον. Errorem suum priorem hic prosequitur auctor, dum Caini filium, ejus nomine urbem a se conditam pater insignivit, Enosum, non Enochum vocat.

(5) Ὅς ἤλπισεν ἐπικαλεῖσθαι τὸν Κύριον. Legendum ex LXX interpret. τὸ ὄνομα Κυρίου. Verba habentur Gen. iv, 26. Verum in loci hujus versione, non verborum sed auctoris sensum, licet a veritate Hebraicæ Græcæque lingue usu alienum, vicinque expressimus. Nam et infra demonstrare contendit, Enosum Domini Dei nomine vocatum fuisse. Atque in hoc etiam est Cedrenus: vide etiam Glycam, p. 2. Cæterum hæc nos non debent morari.

(6) Εἰς τὸ Σίριδος ὄρος. Cedrenus habet, εἰς τὸ

Martem; iv, Venerem; v, Mercurium; duobus enim luminaribus, soli nempe et lunæ, Deus nomina imposuit.

Sethus vero, annum agens quintum supra ducentessimum, Enosum alterum genuit; qui speravit vocari Dominus. Hujus posteri, atque Sethus, comitis edocti, de futuro diluvio scripserant in tabulis tum lapideis, tum latericiis, innuentes mundum universum consumptum iri, vel ab igne, vel ab aqua; et si ab igne, litteras hasce tabulas latericias, sin ab aqua, lapideas incolumes præstituras. Superveniente itaque diluvio, cunctaque obruente, solus Noa, cum illis et filiabus suis, in orbis novi instaurationem, servatus est. Post diluvium vero Cainan, filius Arphaxad, inventa hæc Sethi, filiorumque ejus tabula lapidea astrorum, uti dictum est, nominibus inscripta, astronomicam scientiam conscripsit. Columna vero hæc post diluvium in Sirido monte reperta est; superestque ad huc usque diem, uti Josephus testatur.

Adamus itaque annos natus cccxxx, uti tradit sapientissimus ac divinus 7 propheta Moses, Sethum genuit: mortuus autem est ipso transgressionis die. Cum enim dies apud Deum mille annorum sit spatium, Adamus annis mcccxxx tantum exactis, diem suum obiit: sepultum vero eum tradunt in regione Hierosolymitana, uti testatur Josephus.

Sethus autem annos natus ccv, genuit Enosum; et deinceps vixit annos mccvii, et mortuus est: omnes itaque anni ejus fuerunt mcccxxii. De hoc dictum est: *Ingressi sunt filii Dei ad filias hominum*: nempe ad mulieres a Caino oriundas. Deum enim eum appellarunt illius ævi homines, tum ob litteras Hebraicas, et astrorum nomina ab illo excogitata; tum ob insignem ejus pietatem. Hic etiam primus Dei nomine appellatus est; juxta illud quod Moysi dicit Dominus: *Constitui te Deum Pharaonis*. De

Σίριδος ὄρος. Glycas etiam *Siridum montem* nobis profert; et uterque ex eodem Josepho; apud quem tamen legimus tantum, μένει δ' ἄχρι τοῦ δεῦρο κατὰ τὴν Συριάδα, ubi Syriæ regionis, non montis nescio cujus Siridi, mentio habetur.

(7) Χίλιονταετίας γὰρ, etc. Dixisset potius χιλετίας, scilicet respicit illa Apostoli verba, II Pet. iii, 8, *Μία ἡμέρα πρὸς Κυρίῳ ὡς χίλια ἔτη*, καὶ *χίλια ἔτη ὡς ἡμέρα μία*.

(8) Ὅστε καὶ πρῶτον ἐπικαλεῖσθαι Θεὸν. Forte legendum, ὃς γε καὶ πρῶτος ἤλπισεν ἐπικαλεῖσθαι Θεὸς, καὶ ὀνομάζεσθαι. Hæc enim auctoris mens esse videtur, ut eis quæ præcedunt, quæ sequuntur etiam, apparet.

virtute etiam illustribus, spiritualibus hominibus, et de iudiciis populi dixit, *Diis non detrahes, et principibus populi tui non maledices*. Merito itaque Sethi, Enesi, et Enochii filii, secundum Symmachum, filii Dei et deorum, dicti intelligantur; qui amore filiarum Caini flagrantibus, **S** ad eas ingressi sunt: ex quibus pollutis nuptiis gigantes nati sunt, propter justum quidem Sethum, robusti et procerissimi; propter Cainum vero iniquum et profanum, improbi pessimique.

Enosus autem annos natus **CL**, genuit Cainanum; et deinde vixit annos **DCCXL**, et genuit Maleleem, et mortuus est, cum vixisset annos **DCCCXX**.

Maieleel vero annos natus **CLXV**, genuit Jaredum, et deinceps vixit annos **DCCXXX**, et mortuus est, cum vixisset annos **DCCCXXV**.

Jaredus autem annos natus **CLXII**, genuit Enochum (qui translatus esse dicitur): et deinde vixit annos **DCCC**, et mortuus est, cum vixisset annos **DCCCCLXII**.

Enochus vero annos natus **CLXV**, genuit Mathusalem, et deinde vixit annos **DCCCII**, et mortuus est, cum vixisset annos **DCCCCLXIV**.

Lamechus autem annos natus **CLXXXVIII**, genuit Noam, et deinceps vixit annos **DLXV**, et mortuus est, cum vixisset annos **DCCCLIX**. Quorum **S** vero Lamechorum meminit Scriptura: unius, a Caino oriundi; alterius, qui Noe pater erat. Noe enim natus est, non a Lamecho qui a Caino ortum duxit; qui etiam virum occidit et adolescentulum; sed a posteriore ejusdemque cognomine qui ex Sethi posteris erat. Ille enim dicit: *Occidi virum in rubus meum, et adolescentulum in livorem meum*. Et quod duo homicidia perpetrasset, occisorumque uxores anhas, Eldam et Selam, sibi accepisset, ipse septuagies septemplex punishmentis se dignum profiteretur. *Septuplum enim, inquit, ultio dabitur de Cain: de Lamech vero septuagies septies*. Atque ideo majorum poenarum dignus censebatur Lamechus (quas etiam passus est), eo quod Enochii justii fratres e medio sustulisset; qui ex fide idcirco Deum precatus est, ne ipse tali morte periret: precibus itaque ejus auditis, translatus est. Enochus

Θεὸν ἐδὲωκεν σε τῷ Φαραὼ, καὶ περὶ τῶν ἐναρτίων καὶ πνευματικῶν καὶ τῶν κριτῶν ἔφη ²¹, Θεὸς οὐ κολοιολογήσεις, καὶ ἄρχοντας ²² τοῦ λαοῦ σου οὐκ ἐρεῖς κακῶς. Εἰκότως οἱ τοῦ Σηθ ²³ καὶ [7] τοῦ Ἐνῶς καὶ Ἐνῶχ παῖδες υἱοὶ Θεοῦ καὶ υἱοὶ τῶν Θεῶν κατὰ τὸν Σύμμαχον νοσεῖσθουσιν, οὔτινες ἀλόντες ²⁴ ἀκολασία πρὸς τὰς θυγατέρας Κάιν εἰσῆλθον, ἐξ ὧν οἱ ἐκ τῆς ²⁵ καταλλήλου ²⁶ μαιγιαμαίαι γίνονται γίγαντες, διὰ μὲν τὸν δίκαιον Σηθ ἰσχυροὶ καὶ μέγιστοι, διὰ δὲ τὸν ἀδίκον καὶ βέβηλον Κάιν πονηροὶ καὶ κακίστοι.